
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

C O M U N E   DI   N A P O L I 

 

 
MUNICIPALITÀ 8 

 

SERVIZIO ATTIVITÀ TECNICHE 

 

 

 

 

 

 

Disposizione dirigenziale  
 

n. 19 del 30 novembre 2017 

 
 

 

Oggetto: approvazione del bando pubblico per la concessione temporanea di n. 18 

posteggi, nell’ambito della manifestazione Fiere natalizie 2017 che si svolgerà sul 

territorio della Municipalità 8 dal 16 dicembre 2017 al 7 gennaio 2018. 



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ATTIVITÀ TECNICHE DELLA MUNICIPALITÀ 8 

 

 

Visto il vigente Piano per il commercio su aree pubbliche, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 1929 del 15 maggio 2007, esecutiva ai sensi di legge. 

Vista la Legge regionale della Campania 1/2014. 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 513 dell’11 agosto 2016, con la quale sono state 

approvate le Nuove linee guida per l'istituzione, la gestione ed i criteri per l'assegnazione dei 

posteggi nelle fiere natalizie. 

Vista la nota n. 566854 del 17 luglio 2017, con la quale l’Assessorato al Bilancio, al Lavoro e alle 

Attività economiche ha trasmesso il documento relativo alle Nuove linee guida per l'istituzione, 

la gestione ed i criteri per l'assegnazione dei posteggi nelle Fiere natalizie. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 30 marzo 2017, concernente 

l’approvazione del regolamento per l’occupazione di suolo pubblico e per l'applicazione del 

relativo canone COSAP. 

Vista la deliberazione della Giunta della Municipalità 8 n. 5 del 29 novembre 2017. 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del bando pubblico per la concessione 

temporanea di n. 18 posteggi, nell'ambito della manifestazione Fiere natalizie 2017 sul territorio 

della Municipalità 8, dal 16 dicembre 2017 al 7 gennaio 2018. 

Visto l’art. 107 del d.lgs 267/2000. 

Verificato che l’adozione del presente atto non comporta profili di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della legge 241/1990, degli artt. 6 e 7 del d.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del 

Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 254 del 24 aprile 2014. 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 

147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lettera b) e 17, comma 2, lettera 

a), del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 4 del 28 febbraio 2013. 

 

Si allegano, quale parte integrante del presente atto, i seguenti n. 2 documenti: 

 bando; 

  modello istanza. 

D I S P O N E 

 

1. di approvare il bando pubblico per la concessione temporanea di n. 18 posteggi, nell'ambito 

della manifestazione Fiere natalizie 2017 sul territorio della Municipalità 8, nel periodo dal 16 

dicembre 2017 al 7 gennaio 2018 con orario di vendita dalle ore 8.00 alle ore 22.00, in uno 

all’allegato modello di domanda; 

2. che il presente provvedimento sia portato a conoscenza di: 

 Assessorato al Bilancio, al Lavoro e alle Attività economiche 

 Direzione centrale Sviluppo economico, ricerca e mercato del lavoro 

 Direzione centrale Infrastrutture, lavori Pubblici, mobilità 

 Servizio autonomo Polizia locale 

 Direzione centrale Servizi Finanziari - Servizio Tributi. 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il dirigente 

Ignazio Leone 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 


		2017-11-30T16:06:06+0000
	IGNAZIO LEONE




